
"QUARTE" DU MARDI 23 MAI 2023
SAINT-CLOUD - PRIX DU HARAS DE JARDY

16 CONCURRENTS - 8        COURSE - PLAT
53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 2.000 METRES

 ème

AN XXII - N° 43 264 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

JOURNAL HIPPIQUE                                                            Directeur de Publication : DG/LONAB
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF                  Publicité : DCM
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66 

 
                                Tél. 25.30.61.21/22/23

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
"4+1" DU VENDREDI 19/05/2023
Arrivée : 10 - 13 - 6 - 15 - 2

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

14

8

5

4

3

JOCONDE DE COLMINE 

JYLVIE DE GUEUDE

JOIE TOTALE

JOY DU CHERISAY

JALNA DE TOUCHYVON

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

- Disqualifiés : 1 - 7 - 11

Sur la montante, WOODSTONE (3) retrouve les handicaps en valeur 39 et compte deux courses de 
remise en jambes. Invaincu à Saint-Cloud, il semble en mesure de signer une troisième victoire sur 
cette piste. Pour cela, il devra se méfier en priorité de SHAHZAD (1), plaisant lauréat face à ses 
contemporains l'avant-dernière fois, et MISTER X (9), qui vient de rassurer son entourage à Fontainebleau. 
Auteur d'une bonne rentrée, RECOUP (6) est irréprochable depuis ses débuts et s'annonce compétitif 
pour les premières places à l'instar de PEGASUS (11), à l'aise sur cet anneau. Bien connu à ce niveau, 
NEPALAIS (7) devrait une nouvelle fois défendre chèrement sa peau et sera préféré à SHAMSABAD (10), 
facile vainqueur en dernier lieu. La surprise pourrait venir d'un concurrent du bas de tableau avec 
AUTUMN PRIDE (14), pris en valeur 33 pour son premier handicap sur notre sol.

1 - SHAHZAD : Lors de son avant-dernière sortie, 
ce représentant de l'écurie de Son Altesse Aga Khan 
a battu Joli Prince, lequel s'est imposé au niveau Quinté+ 
depuis. Pour sa première sortie face à ses aînés, il n'a pu 
faire mieux que neuvième. En pareille société, il est 
néanmoins capable de pleinement se réhabiliter.
2 - UZEL : Ce spécialiste de la PSF deauvillaise s'est 
imposé très plaisamment pour sa petite rentrée. Pénalisé 
de six livres, il n'a jamais été vu à une valeur aussi haute. 
Pour son retour sur le gazon, il n'aura pas la partie facile.
3 - WOODSTONE : Tout simplement invaincu sur cette 
piste, ce rejeton d'Adlerflug possède désormais deux 
parcours dans les jambes. Il est de retour dans une 
zone de poids qui lui avait permis de s'imposer l'été 
dernier. A l'arrivée !
4 - L'ANTHARIS : Lors de ses deux participations 
dans des handicaps, ce pensionnaire d'Andreas Suborics 
n'a pu se mettre en valeur. Il n'a aucune marge de 
manoeuvre à ce poids et devra composer avec un numéro 
de corde à l'extérieur. Pour une petite place.
5 - WISHUPONASTAR : Ce hongre de 6 ans issu de 
Mukhadram est absent depuis son échec dans un 
Quinté+ en fin d'année dernière. A la recherche de son 
meilleur niveau, il court néanmoins bien sur sa fraîcheur. 
Aussi difficile à recommander qu'à écarter !
6 - RECOUP : Pour sa course de rentrée, cet élève 
d'André Fabre a pris une bonne cinquième place d'un 
gros handicap sur la piste en sable fibré cantilienne. 
Cette fois, les conditions seront toutes autres puisque 
ce sera sur le gazon et une distance beaucoup plus 
courte. Il conserve néanmoins son mot à dire pour 
les places.
7 - NEPALAIS : En dernier lieu, ce protégé d'Antoine 
Gilibert a longtemps dû temporiser dans la ligne droite 
avant de fournir un bel effort final dans les 100 derniers 
mètres. Il a prouvé à plusieurs reprises qu'il était 
compétitif à cette valeur et devrait une nouvelle 
fois prendre une part active à l'arrivée.
8 - NAISHAN : Cet adepte des pistes profondes est 
nettement raccourci par rapport à sa dernière sortie. 
Il ne possède cependant aucune marge en valeur 36 
et le retour du beau temps ne jouera pas en sa faveur. 
D'autres candidatures lui sont préférables.

9 - MISTER X : Lors de sa dernière sortie à ce niveau, 
ce pensionnaire d'Eric Libaud n'a pas eu le meilleur 
des parcours à cause de son gros numéro de corde. 
Il a depuis rassuré en se classant troisième derrière 
WOODSTONE (3) et retrouve les handicaps avec 
de légitimes prétentions.
10 - SHAMSABAD : Bien connu à ce niveau, ce fils 
de Rock of Gibraltar reste sur une facile victoire dans 
une course à conditions, ce qui lui a valu trois livres 
de surcharge. A l'aise sur cette piste clodoaldienne, 
il s'annonce comme l'un des prétendants aux places.
11 - PEGASUS : Jamais plus loin que troisième sur 
ce tracé, cet élève de Fabrice Vermeulen voit sa situation 
au poids s'améliorer et retrouve les Quinté+ avec un 
kilo de moins. Si tout se passe bien, il est capable 
d'accrocher une place.
12 - LETTYT FIGHT : Ce représentant de l'écurie 
Trois Mille reste sur deux performances très décevantes. 
Même s'il a déjà réussi à cette valeur, il aura, avant 
tout, besoin de rassurer son entourage. Difficile de 
le recommander chaudement.
13 - MORSAN : En dernier lieu, le port des oeillères 
australiennes a été bénéfique pour ce fils de Rajsaman, 
qui s'est imposé de bout en bout. Adepte des pistes 
assouplies, ce concurrent en forme n'aura pas son 
terrain et devra surtout composer avec les trois kilos 
de pénalisation. Dans un second choix.
14 - AUTUMN PRIDE : Ce fils de Teofilo a réalisé 
des performances très intéressantes au Moyen-Orient. 
En dernier lieu, il s'est bien comporté dans un lot de 
qualité à Dax. Pour son premier handicap, il semble 
en mesure de créer une belle surprise en valeur 33.
15 - CALCUTTA CUP : En dernier lieu, ce sujet de 
Marian-Falk Weissmeier n'a pas démérité sur cette 
piste. Il possède désormais deux parcours dans les 
jambes et a déjà bien fait dans cette zone de poids. 
Une surprise de sa part n'est pas à exclure.
16 - GET SET : Auteur d'une rentrée timide, ce hongre 
issu de French Navy n'a jamais été vu à ce niveau 
de compétition. Il aurait été nettement plus à son 
affaire en seconde épreuve. Sa tâche s'annonce 
compliquée.

 4 822 000 F (15 G)

      96 000 F (445 G)

        4 500 F (16 631 G)

Ordre         :

Désordre        :

Bonus                      :

Masse à partager  :    189 889 500 F

 30 000 F (666 G)

   6 000 F (1 620 G)

   2 500 F (3 466 G)

   6 000 F (1 579 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager    :   47 839 000 F

ARRIVÉE DU "4+1" DU DIMANCHE 21 MAI 2023 : 2 - 10 - 16 - 6 - 14 NPO : 0 NP : 0



MIDI LIBRE

TURFOMANIA

ZONE-TURF.FR

PROVINCE COURSES

TURF-FR.COM

L’ALSACE

EUROPE 1

LE PARISIEN

EQUIDIA

6 - 3 - 14 - 1 - 5 - 7 - 10 - 9

3 - 7 - 2 - 5 - 6 - 1 - 4 - 10 - 11

3 - 6 - 10 - 9 - 7 - 1  8 - 11 - 13

6 - 3 - 2 - 10 - 7 - 4 - 1 - 9 - 8

3 - 6 - 5 - 8 - 1 - 7 - 9 - 13 - 10

3 - 6 - 2 - 5 - 10 - 4 - 1 - 13 - 7

10 - 12 - 3 - 1 - 2 - 7 - 6 - 8 - 5

6 - 3 - 10 - 1 - 9 - 8 - 11 - 7 - 4

6 - 5 - 10 - 1 - 9 - 12 - 3 - 7 - 4

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 15h 50mn
DÉPART DE LA COURSE : 16H 00mn

TI
ER

C
E

M
A

G
A

ZI
N

E
PA

R
IS

TU
R

F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

9/1    20/1   7/1     24/1  14/1    8/1    22/1  38/1  15/1   12/1    32/1  16/1   30/1   34/1   37/1   46/1

6/1    23/1   4/1     21/1  11/1    5/1   19/1   40/1  12/1    9/1     29/1  18/1   33/1   31/1   37/1   49/1

Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 » à « GMT+2 ») en France interviendra
dans la nuit du samedi 25 Mars au dimanche 26 Mars 2023. En conséquence, les heures 
d’arrêt de jeu PMU’B sont remaniées ainsi qu’il suit dans toutes les représentations de la LONAB,
pour compter du dimanche 26 Mars 2023 et ce jusqu’à nouvel ordre :
Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi         :           11h 40mn
Samedi et dimanche                                            :            13h 05mn
Course nocturne                                                  :         18h 05mn

 Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso

INFORMATION
APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 6 – 5 – 10 – 1 – 9 – 12 – 3 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME : 
A. FABRE – FH. GRAFFARD – F. VERMEULEN 

M. GUYON – C. DEMURO – A. LEMAITRE
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

10 – 6 – 5 – 1 – 3
12 – 9 – 2 – 6 – 7

5 – 1 – 14 – 4 – 9

7 -
 4 -
2 -

NEPALAIS
L'ANTHARIS
UZEL

14 -
13 -
11 -

AUTUMN PRIDE
MORSAN
PEGASUS

16 -
8 -

15 -

GET SET
NAISHAN
CALCUTTA CUP

6 – 10 – 7 – 3 – 1

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

JC. ROUGET
A .FABRE 
J. REYNIER 
H.A. PANTALL 
FH. GRAFFARD 
C. FERLAND 
F. VERMEULEN 

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

C. ESCUDER 
Y. BARBEROT 
S. WATTEL 
P. COTTIER 
F. CHAPPET 
JP. GAUVIN 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

M. GUYON 
C. DEMURO 
A. LEMAITRE 
A. POUCHIN 
T. PICCONE 
A. CRASTUS 
C. SOUMILLON 

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

M. BARZALONA 
A. ORANI 
I. MENDIZABAL 
M. VELON 
H. BOUTIN 
S. PASQUIER 

SHAHZAD

UZEL

WOODSTONE

L'ANTHARIS

WISHUPONASTAR

RECOUP

NEPALAIS

NAISHAN

MISTER X

SHAMSABAD

PEGASUS

LETTYT FIGHT

MORSAN

AUTUMN PRIDE

CALCUTTA CUP

GET SET

M.BARZALONA

C.DEMURO

M.GUYON

A.MADAMET

C.LECOEUVRE

B.MURZABAYEV

S.PASQUIER

B.MARIE

A.POUCHIN

T.PICCONE

L.ROUSSEL

A.LEMAITRE

E.HARDOUIN

A.CRASTUS

M.VELON

J.CLAUDIC

FH.GRAFFARD 

S.CERULIS

S.RICHTER

A.SUBORICS

H.BLUME

A.FABRE 

F.CHAPPET

G.ALIMPINISIS

E.LIBAUD 

D&P.PROD'HOMME 

F.VERMEULEN 

S.CERULIS

C.BOUTIN 

O.TRIGODET 

MF.WEISSMEIER

AN.HOLLINSHEAD

H.H. AGA KHAN

S.AKNIN

ROBERT HANNING

AVATARA S.A.

BYERLEY STABLES

SUC. K.ABDULLAH 

A.GILIBERT 

M. KOUTSOMYTIS

A.ARNOLDI

B.LYNAM

P.VAN BELLE

TROIS MILLE

D.DUGLAS

C.CABANNE

STALL HEXENBERG

BL.JONES

.N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

H.4
H.6
M.4
M.4
H.6
H.4
H.5
H.9
H.6
H.8
H.8
H.6
H.7
M.7
H.5
H.6

10
13
6

15
8
7

11
3
5
2

12
16
4
9

14
1

60.KG
59.KG
59.KG

58,5.KG
58,5.KG
57,5.KG
57,5.KG
56.KG
56.KG

54,5.KG
54,5.KG
54.KG
53.KG
53.KG
53.KG
53.KG

9.1.2.1.5
1.0.1.1.2
2.0.6.7.1
0.5.4.8.3
0.4.0.1.1
5.1.5.3.2
2.6.5.2.0
0.8.1.4.5
3.0.0.1.6
1.4.2.2.8
2.9.0.3.7
6.0.0.0.7
1.6.0.0.2
3.7.4.D.1
6.8.0.0.1
0.3.4.0.1

29 550
114 100
75 760
43 530
75 935
37 470
83 680

186 609
72 850

238 395
178 885
161 118
142 091
51 771
43 111
90 330

9/1

20/1

7/1

24/1

14/1

8/1

22/1

38/1

15/1

12/1

32/1

16/1

30/1

34/1

37/1

46/1

6/1

23/1

4/1

21/1

11/1

5/1

19/1

40/1

12/1

9/1

29/1

18/1

33/1

31/1

37/1

49/1


