- 1-SHAHZAD: Lors de son avant-dernière sortie, ce représentant de l'écurie de Son Altesse Aga Khan a battu Joli Prince, lequel s'est imposé au niveau Quinté+depuis. Pour sa première sortie face à ses aînés, il n'a pu faire mieux que neuvième. En pareille société, il est néanmoins capable de pleinement se réhabiliter.
- 2 UZEL: Ce spécialiste de la PSF deauvillaise s'est imposé très plaisamment pour sa petite rentrée. Pénalisé de six livres, il n'a jamais été vu à une valeur aussi haute. Pour son retour sur le gazon, il n'aura pas la partie facile.
- 3 WOODSTONE: Tout simplement invaincu sur cette piste, ce rejeton d'Adlerflug possède désormais deux parcours dans les jambes. Il est de retour dans une zone de poids qui lui avait permis de s'imposer l'été dernier. A l'arrivée!
- 4 L'ANTHARIS: Lors de ses deux participations dans des handicaps, ce pensionnaire d'Andreas Suborics n'a pu se mettre en valeur. Il n'a aucune marge de manoeuvre à ce poids et devra composer avec un numéro de corde à l'extérieur. Pour une petite place.
- 5 WISHUPONASTAR: Ce hongre de 6 ans issu de Mukhadram est absent depuis son échec dans un Quinté+ en fin d'année dernière. A la recherche de son meilleur niveau, il court néanmoins bien sur sa fraîcheur. Aussi difficile à recommander qu'à écarter!
- 6-RECOUP: Pour sa course de rentrée, cet élève d'André Fabre a pris une bonne cinquième place d'un gros handicap sur la piste en sable fibré cantilienne. Cette fois, les conditions seront toutes autres puisque ce sera sur le gazon et une distance beaucoup plus courte. Il conserve néanmoins son mot à dire pour les places.
- 7 NEPALAIS: En dernier lieu, ce protégé d'Antoine Gilibert a longtemps dû temporiser dans la ligne droite avant de fournir un bel effort final dans les 100 derniers mètres. Il a prouvé à plusieurs reprises qu'il était compétitif à cette valeur et devrait une nouvelle fois prendre une part active à l'arrivée.
- 8 NAISHAN: Cet adepte des pistes profondes est nettement raccourci par rapport à sa dernière sortie. Il ne possède cependant aucune marge en valeur 36 et le retour du beau temps ne jouera pas en sa faveur. D'autres candidatures lui sont préférables.

- 9 MISTER X: Lors de sa dernière sortie à ce niveau, ce pensionnaire d'Eric Libaud n'a pas eu le meilleur des parcours à cause de son gros numéro de corde. Il a depuis rassuré en se classant troisième derrière WOODSTONE (3) et retrouve les handicaps avec de légitimes prétentions.
- 10 SHAMSABAD: Bien connu à ce niveau, ce fils de Rock of Gibraltar reste sur une facile victoire dans une course à conditions, ce qui lui a valu trois livres de surcharge. A l'aise sur cette piste clodoaldienne, il s'annonce comme l'un des prétendants aux places.
- 11 PEGASUS: Jamais plus loin que troisième sur ce tracé, cet élève de Fabrice Vermeulen voit sa situation au poids s'améliorer et retrouve les Quinté+ avec un kilo de moins. Si tout se passe bien, il est capable d'accrocher une place.
- 12 LETTYT FIGHT: Ce représentant de l'écurie Trois Mille reste sur deux performances très décevantes. Même s'il a déjà réussi à cette valeur, il aura, avant tout, besoin de rassurer son entourage. Difficile de le recommander chaudement.
- 13 MORSAN: En dernier lieu, le port des oeillères australiennes a été bénéfique pour ce fils de Rajsaman, qui s'est imposé de bout en bout. Adepte des pistes assouplies, ce concurrent en forme n'aura pas son terrain et devra surtout composer avec les trois kilos de pénalisation. Dans un second choix.
- 14 AUTUMN PRIDE: Ce fils de Teofilo a réalisé des performances très intéressantes au Moyen-Orient. En dernier lieu, il s'est bien comporté dans un lot de qualité à Dax. Pour son premier handicap, il semble en mesure de créer une belle surprise en valeur 33.

  15 CALCUTTA CUP: En dernier lieu, ce sujet de Marian, Fally Waissemeier pla pas démérité sur cette.
- Marian-Falk Weissmeier n'a pas démérité sur cette piste. Il possède désormais deux parcours dans les jambes et a déjà bien fait dans cette zone de poids. Une surprise de sa part n'est pas à exclure.
- 16 GET SET: Auteur d'une rentrée timide, ce hongre issu de French Navy n'a jamais été vu à ce niveau de compétition. Il aurait été nettement plus à son affaire en seconde épreuve. Sa tâche s'annonce compliquée.

# JOURNAL HIPPIQUE

Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66 Directeur de Publication : DG/LONAB

Publicité : DCM Tél. 25.30.61.21/22/23



# LE JOURNAL Hippique



AN XXII - Nº 43 264 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

# "QUARTE" DU MARDI 23 MAI 2023 SAINT-CLOUD - PRIX DU HARAS DE JARDY 16 CONCURRENTS - 8ème COURSE - PLAT 53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 2.000 METRES

Sur la montante, WOODSTONE (3) retrouve les handicaps en valeur 39 et compte deux courses de remise en jambes. Invaincu à Saint-Cloud, il semble en mesure de signer une troisième victoire sur cette piste. Pour cela, il devra se méfier en priorité de SHAHZAD (1), plaisant lauréat face à ses contemporains l'avant-dernière fois, et MISTER X (9), qui vient de rassurer son entourage à Fontainebleau. Auteur d'une bonne rentrée, RECOUP (6) est irréprochable depuis ses débuts et s'annonce compétitif pour les premières places à l'instar de PEGASUS (11), à l'aise sur cet anneau. Bien connu à ce niveau, NEPALAIS (7) devrait une nouvelle fois défendre chèrement sa peau et sera préféré à SHAMSABAD (10), facile vainqueur en dernier lieu. La surprise pourrait venir d'un concurrent du bas de tableau avec AUTUMN PRIDE (14), pris en valeur 33 pour son premier handicap sur notre sol.

ARRIVÉE DU "4+1" DU DIMANCHE 21 MAI 2023 : 2 - 10 - 16 - 6 - 14 NPO : 0 NP : 0

#### RESULTATS DES COURSES

"4+1" DU VENDREDI 19/05/2023

- Arrivée : 10 - 13 - 6 - 15 - 2

- NPO: 0 NP: 0

- Tombé : 0 - Arrêté : 0

- Disqualifiés : 1 - 7 - 11

## SUITE DE L'ARRIVÉE

- 6è: 14 JOCONDE DE COLMINE

- 7è: 8 JYLVIE DE GUEUDE

- 8è: 5 JOIE TOTALE

- 9è: 4 JOY DU CHERISAY

- 10è: 3 JALNA DE TOUCHYVON

#### **GAINS EN F CFA**

Ordre : 4 822 000 F (15 G)

Désordre : 96 000 F (445 G)

Bonus : 4 500 F (16 631 G)

Masse à partager : 189 889 500 F

Couplé Gagnant : 30 000 F (666 G)

Couplé Placé A : 6 000 F (1 620 G)

Couplé Placé B : 2 500 F (3 466 G)

Couplé Placé C : 6 000 F (1 579 G)

Masse à partager : 47 839 000 F

N°	CHEVAUX	JOCKEYS	ENTRAINEURS	PROPRIETAIRES	SEXE AGE	CORDE	POIDS	PERF.	GAINS	PARIS TURF	TIERCE MAGAZINE
1	SHAHZAD	M.BARZALONA	FH.GRAFFARD	H.H. AGA KHAN	H.4	10	60.KG	9.1.2.1.5	29 550	9/1	6/1
2	UZEL	C.DEMURO	S.CERULIS	S.AKNIN	H.6	13	59.KG	1.0.1.1.2	114 100	20/1	23/1
3	WOODSTONE	M.GUYON	S.RICHTER	ROBERT HANNING	M.4	6	59.KG	2.0.6.7.1	75 760	7/1	4/1
4	L'ANTHARIS	A.MADAMET	A.SUBORICS	AVATARA S.A.	M.4	15	58,5.KG	0.5.4.8.3	43 530	24/1	21/1
5	WISHUPONASTAR	C.LECOEUVRE	H.BLUME	BYERLEY STABLES	H.6	8	58,5.KG	0.4.0.1.1	75 935	14/1	11/1
6	RECOUP	B.MURZABAYEV	A.FABRE	SUC. K.ABDULLAH	H.4	7	57,5.KG	5.1.5.3.2	37 470	8/1	5/1
7	NEPALAIS	S.PASQUIER	F.CHAPPET	A.GILIBERT	H.5	11	57,5.KG	2.6.5.2.0	83 680	22/1	19/1
8	NAISHAN	B.MARIE	G.ALIMPINISIS	M. KOUTSOMYTIS	H.9	3	56.KG	0.8.1.4.5	186 609	38/1	40/1
9	MISTER X	A.POUCHIN	E.LIBAUD	A.ARNOLDI	H.6	5	56.KG	3.0.0.1.6	72 850	15/1	12/1
10	SHAMSABAD	T.PICCONE	D&P.PROD'HOMME	B.LYNAM	H.8	2	54,5.KG	1.4.2.2.8	238 395	12/1	9/1
11	PEGASUS	L.ROUSSEL	F.VERMEULEN	P.VAN BELLE	H.8	12	54,5.KG	2.9.0.3.7	178 885	32/1	29/1
12	LETTYT FIGHT	A.LEMAITRE	S.CERULIS	TROIS MILLE	H.6	16	54.KG	6.0.0.0.7	161 118	16/1	18/1
13	MORSAN	E.HARDOUIN	C.BOUTIN	D.DUGLAS	H.7	4	53.KG	1.6.0.0.2	142 091	30/1	33/1
14	AUTUMN PRIDE	A.CRASTUS	O.TRIGODET	C.CABANNE	M.7	9	53.KG	3.7.4.D.1	51 771	34/1	31/1
15	CALCUTTA CUP	M.VELON	MF.WEISSMEIER	STALL HEXENBERG	H.5	14	53.KG	6.8.0.0.1	43 111	37/1	37/1
16	GET SET	J.CLAUDIC	AN.HOLLINSHEAD	BL.JONES	H.6	1	53.KG	0.3.4.0.1	90 330	46/1	49/1

#### LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAII	NEURS		JOCKEYS					
1 - JC. ROUGET	8 - C. ESCUDER	1 -	M. GUYON	8 - M. BARZALONA				
2 - A .FABRE	9 - Y. BARBEROT	2 -	C. DEMURO	9 - A. ORANI				
3 - J. REYNIER	10 - S. WATTEL	3 -	A. LEMAITRE	10 - I. MENDIZABAL				
4 - H.A. PANTALL	11 - P. COTTIER	4 -	A. POUCHIN	11 - M. VELON				
5 - FH. GRAFFARD	12 - F. CHAPPET	5 -	T. PICCONE	12 - H. BOUTIN				
6 - C. FERLAND	13 - JP. GAUVIN	6 -	A. CRASTUS	13 - S. PASQUIER				
7 - F. VERMEULEN		7 -	C. SOUMILLON					

#### **INFORMATION**

Le passage de l'heure d'hiver à l'heure d'été (« GMT+1 » à « GMT+2 ») en France interviendra dans la *nuit du samedi 25 Mars au dimanche 26 Mars 2023.* En conséquence, les heures d'arrêt de jeu PMU'B sont remaniées ainsi qu'il suit dans toutes les représentations de la LONAB, pour compter du dimanche 26 Mars 2023 et ce jusqu'à nouvel ordre :

Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi 11h 40mn Samedi et dimanche 13h 05mn Course nocturne 18h 05mn

Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso

**HORAIRES** 

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ: 15h 50mn **DÉPART DE LA COURSE : 16H 00mn** 

S F	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
PARIS TURF	9/1	20/1	7/1	24/1	14/1	8/1	22/1	38/1	15/1	12/1	32/1	16/1	30/1	34/1	37/1	46/1		
TIERCE MAGAZINE	6/1	23/1	4/1	21/1	11/1	5/1	19/1	40/1	12/1	9/1	29/1	18/1	33/1	31/1	37/1	49/1		

23/1 4/1 21/1 11/1 5/1 19/1 40/1 12/1 11/1 11/1 5/1 19/1 40/1 12/1	9/1 29/1 18/1 33/1 31/1 37/1 49/1							
MIDI LIBRE	6 - 3 - 14 - 1 - 5 - 7 - 10 - 9							
TURFOMANIA	3 - 7 - 2 - 5 - 6 - 1 - 4 - 10 - 11							
ZONE-TURF.FR	3 - 6 - 10 - 9 - 7 - 1 8 - 11 - 13							
PROVINCE COURSES	6 - 3 - 2 - 10 - 7 - 4 - 1 - 9 - 8							
TURF-FR.COM	3 - 6 - 5 - 8 - 1 - 7 - 9 - 13 - 10							
L'ALSACE	3 - 6 - 2 - 5 - 10 - 4 - 1 - 13 - 7							
EUROPE 1	10 - 12 - 3 - 1 - 2 - 7 - 6 - 8 - 5							
LE PARISIEN	6 - 3 - 10 - 1 - 9 - 8 - 11 - 7 - 4							
EQUIDIA	6 - 5 - 10 - 1 - 9 - 12 - 3 - 7 - 4							

## **APTITUDES**

FORME: 10 - 6 - 5 - 1 - 3

CLASSE: 12-9-2-6-7

PROGRES: 5-1-14-4-9

REGULARITE: 6-10-7-3-1

## **ENTRAINEURS EN FORME:**

A. FABRE - FH. GRAFFARD - F. VERMEULEN

# **JOCKEYS EN FORME:**

M. GUYON - C. DEMURO - A. LEMAITRE FAVORIS: 6 - 5 - 10 - 1 - 9 - 12 - 3

#### **CLASSEMENT**

# **SECONDES CHANCES**

#### **OUTSIDERS**

#### **GROS OUTSIDERS**

8 - NAISHAN

7 - NEPALAIS 14 - AUTUMN PRIDE 16 - GET SET 4 - L'ANTHARIS 13 - MORSAN

2 - UZFL 11 - PEGASUS 15 - CALCUTTA CUP